
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besøksinformasjon: 

Fra E6, ta avkjøring 56 til Eidsvoll sentrum. Følg RV 181 fra Eidsvoll sen-

trum mot Nord Odal ca. 7.8 km. Avkjøring til venstre, merket Gullverket  og 

kjør 2.7 km nordover langs sjøen til Gullverket Museum Knofsløkken, Labo-

ratorie. Det holder åpent på søndager om sommeren. 

Vegen videre til Brøstadgruvene går forbi fine setervanger, en flott steinbru, 

en rett vegstrekning som skulle blitt jernbane hvis det ikke hadde blitt kon-

kurs i gruvedrifta. Øvre Hoelsjø er en liten idyll med bade-

plass, gapahuker og fiskeplasser. Plassen Lønntjernbråtan, 

som var skole i gruvetida, ligger flott til nord for sjøen. 

 

Hvis ønskelig så arrangerer Guldværket Cirkumferens  

guidede turer som kan bestilles på: 

Bjørn:   915 98 939  eller  Grethe: 922 06 835 

Turene koster kr. 50 for voksne og barn over 12 år. 

www.gullverketmuseum.no 

grethe@gullverketmuseum.no 

Kultursti rundt 

Brøstadgruva 

Besøk restene etter de gamle  

Eidsvoll Gullverk. 

Oppslagstavlen ved enden av bilvegen er satt opp av 

Guldværket Cirkumferens, gullgruvenes venner. 

Men Brøstadgruvene egner seg fint for en tur på 

egenhånd, ute i fin natur med historisk sus fra det 

gamle gruvesamfunnet. 

  www.gullverketmuseum.no 



Brøstadgruvene i Gullverket i Eidsvoll, har vært drevet i flere perioder fra 1758 men 

de synlige ruinene er fra siste gruveperiode fra slutten av 1890-tallet til konkursen i 

1907.  

Den merkede rundturen er på ca. 1.5 km og starter ved 

snuplassen (parkeringsplassen) der vegen ender. De for-

skjellige plassene er merket med tavler som forteller hva 

som har vært på stedet og litt historie rundt. 

På turen passerer man gruvegangen «Synken», steintip-

pen med en jernbanestrekning med en transportvogn 

(vagge), fabrikkområdet og stien videre inn til det eneste huset (Bråtan) som er igjen 

etter arbeiderne ved gruvene.  

Guldværket Cirkumferens har satt opp en stor 

gapahuk på fabrikkområdet. Den er til allmenn 

benyttelse.  Ta med vann til kaffe hjemmefra. 

Vannet i området er ikke uten miljøgifter og an-

befales ikke til bruk. 

Fra fabrikken går stien til Bråtan, 

(postkassetrimmen har bok der) svinger videre 

ned til venstre til nedre delen av fabrikkområdet 

der det er mye sandrester (slam), kumrester etc. 

Rester etter hus og butikk ligger langs stien.  

Hvis man har lyst, ta av nedover til tjernet 

«Putten» som ligger nedenfor den store sand-

tippen fra vaskeriet. Både sanda og vannet er 

forurenset med miljøgifter, så ikke rør hverken 

sand eller vann. 

Turen på tilbakevegen kan legges om 

boligområdet fra gruvetida. Der er ruiner etter 

familiebrakka, kontorbrakka og sluskebrakka.  I familiebrakka var det små leiligheter 

til familier og i sluskebrakka bodde ungkarene. I sluskebrakka var det ei kokke som 

laget og solgte mat til arbeiderne.  

Det var 12 timers skift i gruvene og to og to delte senger, en var på jobb mens den 

andre sov. Det var nok noen ordentlige “loppekasser”. 

Kartskisse over ”Fabrikken”  tegnet ca. 1940 av Gunnar Fredrik 

Brodkorp Pleym fra Knofsløkken. 


